

## Schritt für Schritt

## Ein Familienworkshop für Eltern mit Kleinkindern

(Fachbereich Eltern, Kinder & Familie)

Termine Samstag, 25.05.2024

Samstag, 08.06.2024 Samstag, 22.06.2024

**Leitung** Sabine Schneider **Co-Leitung** Ines Voelckel

**Teilnahme** Für kleine Kinder ab ca. 3 Jahren bis zum Schuleintritt.

Die Teilnahme am Workshop ist für jeweils ein Elternteil mit einem

Kind konzipiert.

**Zeiten** Vormittags: **Ausflug in den Wald** 09.30 – ca. 12.30 Uhr

Für Eltern und Kinder

Abends: **Reflexionsabend** 19.00 – ca. 21.00 Uhr

Nur für Eltern

Sollten Sie sich verspäten, bitten wir Sie, sich bei Ines Voelckel unter der Mobilnummer 0176 45623520 zu melden. Gern können

Sie auch eine Nachricht auf ihrer Mailbox hinterlassen.

Ort Vormittags: Treffpunkt Eingang zur Dresdner Heide am Ende

der Stechgrundstraße

(01324 Dresden - Weißer Hirsch, Nähe Parkhotel)

Abends: Kindergarten Erdenkinder (ca. 20m bergab

vom Eingang der Villa Wollner) Am Steinberg 14, 01326 Dresden

**Ausrüstung** Wetterentsprechende Kleidung im Zwiebelprinzip, festes

Schuhwerk

Sitzkissen, gesunde Vesper z.B. Butterbrot, Rohkost, Obst (bitte keine Süßigkeiten, Kaugummis oder Bonbons), Getränk z.B. Wasser, Tee oder Schorle (bitte keine Limonade, Cola),

Papiertaschentücher

für den Reflexionsabend:

Bequeme Kleidung nach dem Zwiebelprinzip, dicke Socken,

Wasserflasche, Notizbuch

**Anmeldung** Eine vorherige Anmeldung ist erforderlich.

Der Workshop ist nur im Block buchbar.

Bitte nutzen Sie das Anmeldeformular auf unserer Homepage: www.if-eb.com > Fachbereich Eltern, Kinder & Familie >

Termine > Schritt für Schritt



## Institut für gesamtheitliche Entwicklung von Mensch und Gesellschaft

Workshopgebühr 380 € für einen Erwachsenen und ein Kind

(Gebühren jeweils inkl. 19 % MwSt.)

Wir bitten, die Gebühr vor Seminarbeginn auf folgendes Konto zu

überweisen:

Sabine Schneider

GLS Gemeinschaftsbank

IBAN DE96 4306 0967 1101 4176 00

Steuerliche Geltendmachung Wenn Sie eine Bescheinigung zur steuerlichen Absetzung für das Finanzamt wünschen, wenden Sie sich bitte an Sabine Schneider.

Organisation IFEB – Institut für gesamtheitliche Entwicklung von Mensch und

Gesellschaft

Sekretariat / Roland Holke

Am Steinberg 14 D-01326 Dresden

Telefon: +49 351 266 660 80 E-Mail: office@if-eb.com

Weiterführende Informationen Sabine Schneider

Telefon: +49 351 266 660 85

E-Mail: sabine.schneider@if-eb.com

Ines Voelckel

Telefon: +49 176 45623520 E-Mail: ines.voelckel@if-eb.com